Quando legionum signa esse cœperint. Cap. iiii.

Omanis eam legionibus. C. Marius in secundo cōsulatu suo proprie dicitur. Erat & antea prima cum quatuor aliis lupis: minorauris: equis: apris: quæ singulos ordines antebant. Paucis ante annis sola in acie portari cœperat: reliqua in castris relinquuntur. Marius i totum ea ab dicitur. Ex eo notatum non fere apud legiones unquã hybernatum esse in castris ubi aquilarum nõ sit iugum. Primo & secundo generi non minorum tantum quadrupedum rapina: sed etiam cum cervis preclia. Multum puluerem uolutatu collecto infidens cornibus excutit in oculos: pennis ora uerberans: donec præcipit in rupe. Nec unus hostis illi satis est. Acrior est cum dracone pugna: multoque magis anceps etiam si in aere. Oua hic confectatur aquilæ auuiditate malefica. At illa ob hoc rapit ubicunq; uisum. Ille multiplici nexu alas ligat: ita se implicans ut simul decidat.

Mirum de aquila. Cap. v.

Se percelebris apud feston urbem aquilæ gloria. Educata a uirgine retulisse gratiam aues primo mox deinde uenatus aggerentem. Defuncta postremo in rogam accensum eius iniecisse sese: & simul conflagrasse. Quam ob causam incolæ quod uocant heroum in eo loco fecere apellatum Iouis & uirginis: quoniam illi deo ales ascribitur.

De uulturibus. Cap. vi.

Uitulum præuolent nigri. Nidos nemo attingit. Ideo etiam fuere qui putarent illos ex aduerso orbe aduolare falso. Nidificant enim in excelsissimis rupibus. Fœtus quidem sæpe cernuntur fere biui. Umbritius haruspicum in nostro æuo peritissimus parere tradit oua. xiii. Vno ex iis reliqua oua nidumq; lustrare: mox abire. Triduo autem ante aut biduo uolare eos ubi cada uera futura sunt.

De sanquale. Cap. vii.

Anqualem auem atq; immusulum augures romani magnæ quæstioni habent. Immusulum aliqui uulturis pullum arbitrantur esse: & sanqualem ossifragam. Massurius sanqualem ossifragam dicit esse. Immusulum autem pullum aquilæ priusquã albicet cauda. Quidam post Mutium augurem uisus non esse romæ cōfirmare. Ego (quod uerisimilius est) in desidia rerum oium non arbitror agnitos.

De accipitris. Cap. viii.

Cipitru genera. xvi. inuenimus. Ex iis circo claudu altero pede prosperrimi augurii nuptialibus negociis & pecuaria rei. Triorche a numero testium: cui principatum in auguriis Phicmo noe dedit. Buteonem hunc appellant romani. Familia etiã ex eo cognominata cū prospero auspicio in ducis nauis sedisset Aefalona graeci uocant: qui solus omni tempore apparet. Ceteri hyeme abeunt. Distinctio generum ex auuiditate. Alii non nisi ex terra rapiunt auem. Alii non nisi circa arbores uolitantem. Alii sedentem sublimi. Aliq; uolentem in aperto. Itaq; & columbæ nouere ex iis pericula: uisq; confidunt: uel subuolant: contra naturam eius auxiliantes sibi: in isula africe cerne in oceano. Accipitres totius massyliae humi scerificant: nec alibi nascuntur illis assueti gēibus. In thracia parte super amphipolim homines atq; accipitres societate quadam aucupantur. Hi ex siluis & harundinetis excitant aues. Illi sup uolantes deprimunt. Rursus captas aucupes diuidunt cum iis. Traditum est missas i sublimi ibi excipere eos: & cum tempus sit captura: clangore ac uolatus genere inuitare ad occasionem. Simile quidam lupi apud maotin paludem faciunt. Nam nisi partem a piscantibus suam acceperet: expansa eorum retia laerant. Accipitres auium non edunt corda. Nocturnus accipiter cymindus uocatur: rarus etiam in siluis: interdum minus cernens. Bellum internecium gerit cum aquila: coherentesq; sæpeprehenduntur.

De cocyce quæ a suo genere interimitur. Cap. ix.

Ocyx ex accipitre uidetur fieri: tempore anni figuram mutans: quoniam nunc non apparent reliqui: nisi perq; paucis diebus. Ipsaq; modico tempore æstatis uisus non cernitur postea. Est autem neq; aduicis unguibus solus accipitrum: nec capite similis illis: necq; alio q; colore: ac ritu columbi potius. Quin absumentur ab accipitre: si quando una apparere. Sola omnium auis a suo genere interempta. Mutat autem & uocem. Proccedit uere. Occultatur caniculæ ortu: semperq; parit in alienis nidis maxime palumbium maiori ex parte singula oua: quod nulla alia auis: robo bina. Causa subiciendi pullos putatur: q; sciat se inuisam cunctis auibus. Nam minuta quoq; infestant. ita nõ fore tu tam generi suo stirpem opinatur ni sefellerit. Quæ nullum facit nidum: alioquin trepidum animal. Educatur ergo subditum aduicem foeta nixu. Ille auidus ex natura præcipit cibos reliquis pullis. itaq; pinguescit: & nitidus in se nutricem cœuertit. illa gaudet eius specie: miraturq; sese ipsam: q; talem peperit. Suos comparatione eius dānar ut alieno strabumiq; etiam se inspectante patitur: donec corripit ipsam quoque iam uolandi potens. Nulla tum auium suauitate carnis comparatur illi.

De miluis. Cap. x.

Ilui ex eodem accipitrum genere magnitudine differunt. Notandum in iis rapacissimam & famelicam semper alitem nihil esculenti rapere unq; ex funerū ferculis: nec olympia ex ara. Ac

ne ferentium quidem manibus: nisi lugubri munipiorum immolantium ostento. Iidem uidentur artem gubernandi docuisse cauda flexibus in caelo monstrante natura quod opus esset in profundo. Milui & ipsi hybernis mensibus latent: non tamen ante hirundines abeuntes. Traduntur autem & solstitiis affici podagra.

Digestio auium per genera. Cap. xi.

u Olucrum prima distinctio pedibus maxime constat. Aut enim aduncos ungues habent: aut digyros: aut palmipedum in genere sunt: uti anseres: & aquaticae fers aues. Aduncos ungues habentia carne tantum uescuntur ex parte magna.

De inauspicatis aibus cornice: coruis: bubone. Cap. xii.

e Ornices & alio pabulo. Atq; duritiâ nucis rostro repugnantem uolâtes in altum in saxa tegulas ue iaciunt iterum ac saepius: donec quaslatam perfingere queant. Ipsa ales est inauspicata: garrulitatis: a quibusdam tamen laudata. Ab arcturi sydere ad hirundinû aduentum notatur eam in Mineruae lucis tēplisq; raro: alicubi oïno non aspici: sicut athenis. Præterea sola hæc etiâ uolantes pullos aliquâdiu pascit. Inauspicatissima fœtus tempore: hoc est post solstitiû. Cæteræ oēs ex eodem genere pellunt nidis pullos: ac uolare cogunt: sicut & corui: qui & ipsi non carne tantum aluntur. sed robustos quoq; fœtus suos fugant longius. Itaq; paruis in uicis non plus bina coniugia sunt. Circa cranonem quidem thessalica singula perpetuo. Genitores soboli loco cedunt. Diuersa in hac & supradicta alite quædam. Corui ante solstitium generât. Itē agrefcunt sexagenis diebus: fiti maxime anteq; fiti coquantur autūno. Cornix ab eo tempore corripitur morbo. Corui pariunt cum plurimos quinos. Ore eos parere aut coire uisus arbitrat. Ideoq; grauidas si ederint coruinum ouum per os partum reddere: atq; in totû difficulter parere: si recto inferant. Aristoteles negat. Non hercule magis q̄ in ægypto ibim. Sed illâ exosulationem quæ saepe cernitur: qualem in colūbis esse. Corui in auspiciis soli uidetur intellectû habere significationum suar. Nam cū medix hospites occisi sunt: oēs e pelopōneso & attica regione uolauerunt. Pessima eorum significatio cū glutiunt uocem uelut strangulati. Vncos ungues & nocturnæ aues habent: ut noctuæ: bubo: ululæ. Oium horum hebetes iterdiu oculis: Bubo funebres & maxime abominatus publicis præcipue auspiciis. Deserta incolit: nec tantû desolata sed dira etiam & inaccessa. Noctis môstrum: nec cantu aliquo uocali: sed gemitu. Itaq; in urbibus aut oïno in luce uisus dirû ostentum est. Priuatorû domibus insidentem plurimum scio non fuisse feralem. Volat nunquâ quo liber: sed transfusus auferet. Capitolii cellam ipsam intrauit. Sex. Papellio Istro. L. pediano coss. propter quod nonis martiis urbs lustrata est eo anno.